
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 577 del 31/10/2024    

Repertorio Generale n. 1696  del 01/11/2024 

Oggetto:  PREVENZIONE  RANDAGISMO  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  QUOTA DI 
COMPARTECIPAZIONE  DOVUTA  PER  SALDO  L'ANNO  2023  ALL'UNIONE  DEI 
COMUNI. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 577 del 31/10/2024  
  

Oggetto: PREVENZIONE RANDAGISMO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA DI 
COMPARTECIPAZIONE DOVUTA PER SALDO L'ANNO 2023 ALL'UNIONE DEI 
COMUNI. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:

 Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 30/10/2018, questo Ente ha deliberato 
l’adesione del Comune di Taormina all’Unione dei comuni del Comprensorio di Naxos e 
Taormina ;

 Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 07/10/2019, è stato approvato lo statuto 
e l’atto costitutivo dell’Unione dei Comuni del Comuni di Taormina, Castelmola, Giardini 
Naxos, Gallodoro, Mongiuffi Melia, 

Vista la nota dell’Unione dei Comuni comprensorio di Naxos e Taormina, acquisita al protocollo di 
questo Ente il 21/10/2024 al n.42443, con cui  è stata richiesta la quota di compartecipazione a 
questo Ente per l’anno 2023 per il servizio di cattura, trasporto, ricovero, mantenimento e cura dei 
cani  randagi  vaganti  catturati  nel  territorio  comunale di  Taormina ,Giardini Naxos,  Castelmola, 
Monciuffi- Melia e Gallodoro, pari ad €. 4.793,66. 

Preso atto che necessita provvedere al versamento della quota  dovuta per saldo dell’anno 2023 
all’Unione dei Comuni,   ammontante ad €.. 4.793,66 al fine di adempiere ad obbligo statutario. 

Ritenuto di impegnare e liquidare  la somma di €.4.793,66 , richiesta per la  copertura della  quota 
di compartecipazione  all’Unione dei Comuni comprensorio di Naxos e Taormina;

DETERMINA 

copia informatica per consultazione



Di  impegnare e contestualmente di liquidare la complessiva somma di   €.4.793,66,   riferita alle 
spese  di   compartecipazione  per  saldo  dell’anno  2023  in  favore  dell’Unione  dei  Comuni 
Comprensorio di Naxos e Taormina,  con sede in Piazza A. Cacciola,   Giardini-Naxos (ME) C.F. 
96009910835 per le motivazioni in narrativa, con imputazione alla Missione  3,  Programma 1, Titolo 
1 Macroaggregato 3, Cap. 03011.03.00301124  €  4.793,66, annualità 2024, del Bilancio 2024 – 2026. 
con accredito al seguente codice IBAN IT81T0200820220000101862163. 

Di pubblicare la presente determina all’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’ente, ai sensi di  
legge.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 577 del 31/10/2024

Funzione.1     AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

Oggetto:     PREVENZIONE RANDAGISMO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE 
DOVUTA PER SALDO L'ANNO 2023 ALL'UNIONE DEI COMUNI. . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 03011.03.00301124 1310/2024 € 4.793,66

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 01/11/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


